
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO ISTRUZIONE, FORMAZIONE E PARI OPPORTUNITA'SETTORE 04 - ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO

____________________________________________________________________________
Assunto il 02/07/2024
Numero Registro Dipartimento 455
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 9737 DEL 09/07/2024

Oggetto: L.R.n.27/85 –DGR n. 296 DEL 21/06/2024 PIANO REGIONALE PER IL DIRITTO ALLOSTUDIO A.S.2024/2025 - ASSEGNAZIONE FONDO REGIONALE PER IL PIANO SCUOLA EPER I SERVIZI RESIDENZIALI AI COMUNI DELLA PROVINCIA DI COSENZA. IMPEGNI DISPESA

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria,in conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del SettoreDott. GIORDANO UMBERTO ALESSIO
(con firma digitale)

Cod. Proposta 55831
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

Burc n.144 del 11 luglio 2024

fonte: https://burc.regione.calabria.it



IL DIRIGENTE DI SETTOREPREMESSO CHE con DGR n.296 del 21/06/2024, ai sensi della Legge Regionale 27/85, è stato approvato ilPiano per il Diritto allo Studio anno 2024 per l’anno scolastico 2024/2025; come stabilito nella suddetta DGR, per l’a.s. 2024/2025, la Regione intende intervenire,nell’ambito delle risorse finanziarie disponibili, a supporto degli Enti locali e dei bisogni specificiche emergeranno dalle Conferenze di Servizio e dai Patti educativi delle comunità, con azionia favore dell’inclusione dei soggetti più svantaggiati e a rischio di esclusione sociale,diversamente abili, giovani che crescono in contesti difficili, ragazzi a rischio dispersionescolastica e a sostegno dei servizi collettivi (mensa, trasporti, servizi residenziali); per dare attuazione agli interventi previsti, la delibera citata ha inteso destinare un “FondoRegionale per il Piano Scuola” ai singoli Comuni, determinato sulla base dellapopolazione residente, nella fascia d’età compresa tra i 3 e i 14 anni (dati ISTAT) e sul numerodegli studenti disabili (dati Organico di Diritto) frequentanti i punti di erogazione del servizio(PES) del 1° e 2° ciclo delle scuole di ogni comune, elaborati dall’Osservatorio Regionalesull’Istruzione e il Diritto allo Studio della Regione Calabria; il suddetto fondo è stato calcolato per il 60% sulla base dei residenti (3-14 anni) in ciascunComune della Calabria e per il 40% sulla base del numero degli studenti disabili ed è destinatoa copertura delle spese finalizzate a garantire l’avvio ed il corretto svolgimento dell’annoscolastico; per l’a.s. 2024/2025, nell’ambito delle risorse finanziarie disponibili e assegnate a ciascunterritorio provinciale, il Piano regionale prevede, altresì, un contributo aggiuntivo per i serviziresidenziali (convitto e semiconvitto) da assegnare in favore dei Comuni sedi di convitto,determinato sulla base dei contributi regionali erogati agli stessi negli ultimi anni; in particolare, in favore dei Comuni della Provincia di Cosenza è stato assegnato l’importocomplessivo di € 1.588.749,10 , di cui:- € 1.467.938,75 in favore di tutti i Comuni, quale “Fondo regionale per il Piano scuola”, al finedi garantire i servizi previsti nel piano;- € 120.810,35 in favore dei Comuni sedi di convitto, per garantire i servizi residenziali(convitto/semiconvitto);STABILITO che: ai fini dell’erogazione del fondo regionale, ciascun Comune dovrà programmare, con proprioatto deliberativo, il Piano Scuola comunale, da elaborare con il concorso delle Istituzioniscolastiche, provvedendo alla gestione delle risorse assegnate dalla Regione, mediantel’individuazione delle priorità, sulla base delle specifiche esigenze, nel rispetto dei criteri eparametri previsti nel piano regionale e prevedendo interventi compresi tra le seguenti vocidi spesa:1. Assistenza specialistica, ausili didattici ed attrezzature per l’inserimento degli alunnidisabili;2. Contributi sui buoni pasto relativi al servizio mensa;3. Contributi per le spese per i servizi residenziali (convitti e semiconvitti);4. Trasporto scolastico (contributo alle spese per acquisto scuolabus, provvisto di pedanaper alunni diversamente abili; spese generali in percentuale e, comunque, in misura nonsuperiore al 40% delle spese sostenute dal Comune per ciascuna tipologia, rimborso percarburante, assicurazioni, personale, eventuale noleggio mezzi per situazioni di particolarenecessità);5. Scuola in ospedale;6. Istruzione a domicilio; come previsto nel Piano regionale, i Comuni, tra gli interventi da programmare, dovrannodare priorità agli interventi di cui al punto 1 Assistenza specialistica, ausili didattici edattrezzature per l’inserimento degli alunni disabili;PRESO ATTO degli esiti dell’istruttoria effettuata dall’Osservatorio Regionale sull’Istruzione e ilDiritto allo Studio della Regione Calabria ai fini dell’assegnazione del Fondo regionale in favore deiComuni della Provincia di Cosenza;

Cod. Proposta 55831
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

Burc n.144 del 11 luglio 2024

fonte: https://burc.regione.calabria.it



RITENUTO di dover provvedere alla definizione del riparto finanziario di assegnazione del “FondoRegionale per il Piano Scuola” in favore dei Comuni della Provincia di Cosenza, come di seguitoriportato:- € 1.467.938,75 , in favore di tutti i Comuni della Provincia di Cosenza, per l’importo a ciascunoassegnato, al fine di garantire i servizi previsti, per come riportato nell’allegato A, parteintegrante e sostanziale del presente atto;- € 120.810,35, in favore dei Comuni della Provincia di Cosenza sedi di convitto, per l’importoa ciascuno assegnato, al fine di garantire i servizi residenziali (convitto/semiconvitto), per comeriportato nell’Allegato B, parte integrante e sostanziale del presente atto;STABILIRE che il Fondo di che trattasi sarà erogato ai Comuni della Provincia di Cosenza riportatinegli allegati A e B con successivo atto e previa acquisizione della Delibera di Giunta Comunale diprogrammazione degli interventi (Piano Scuola comunale) sulla base dei criteri, parametri e prioritàprevisti nel Piano regionale e delle risorse assegnate;CONSIDERATO che l’obbligazione giuridica correlata al presente provvedimento è perfezionata, inquanto sono determinate la somma da pagare, il soggetto creditore, la ragione del debito nonché lascadenza dell’obbligazione e che, pertanto, occorre costituire vincolo sulle previsioni di bilancio,nell’ambito della disponibilità finanziaria;RISCONTRATA, altresì, la perfetta rispondenza alle indicazioni contenute nel principio dellacompetenza finanziaria potenziato, delle obbligazioni giuridiche assunte con il presente atto la cuiesigibilità è accertata nell’esercizio finanziario dell’anno in corso;ATTESTATO CHE, pertanto: ricorrono i presupposti per procedere all’assunzione degli impegni, ai sensi delle disposizionipreviste dall’art. 56 e dal paragrafo 5 dell’allegato 4/2 del D.Lgs. n. 118/2011; ai sensi dell’art. 4 della legge regionale n. 47/2011, per l’impegno di che trattasi è statariscontrata la necessaria copertura finanziaria sul pertinente capitolo U0331310101 e lacorretta imputazione della spesa sul bilancio dell’esercizio finanziario 2024;RITENUTO di provvedere all’impegno dell’importo complessivo di € 1.588.749,10 sul capitoloU0331310101 del bilancio regionale 2024 quale “Fondo regionale per il piano scuola” in favore deiComuni della Provincia di Cosenza, finalizzato all’attuazione dei servizi per il diritto allo studio a.s.2023/2024, così suddiviso:- € 1.467.938,75 , in favore di tutti i Comuni della Provincia di Cosenza, per l’importo a ciascunoassegnato, come riportato nell’allegato A, parte integrante e sostanziale del presente atto;- € 120.810,35, in favore dei Comuni della Provincia di Cosenza sedi di Convitto, per l’importoa ciascuno assegnato, come riportato nell’Allegato B, parte integrante e sostanziale delpresente atto;VISTI la L.R. n.27/85 “Norme per l'attuazione del diritto allo studio”; il D.Lgs. 118/2011, art. 57; la L.R. n.47/2011, art. 4; il D.Lgs 33/2013; la L.n.208/2015; Legge Regionale n. 56 del 27/12/2023 –Legge di stabilità regionale 2024; Legge Regionale n. 57 del 27/12/2023 – Bilancio di previsione finanziario della RegioneCalabria per gli anni 2024 – 2026; DGR n. 779 del 28/12/2023 – Documento tecnico di accompagnamento al bilancio diprevisione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2024 - 2026 (artt. 11 e 39, c. 10,d.lgs. 23/06/2011, n. 118); DGR n. 780 del 28/12/2023 – Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per glianni 2024 – 2026 (art. 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n. 118); L.R. n.7/1996 recante “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativa della GiuntaRegionale e sulla dirigenza regionale” e s.m.i ed in particolare l’art.30 che individua compitie responsabilità del Dirigente di Settore; il DPGR 354/99 recante “Separazione dell’attività amministrativa di indirizzo e di controllo daquella di gestione “per come modificato dal DPGR 206/2000;

Cod. Proposta 55831
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

Burc n.144 del 11 luglio 2024

fonte: https://burc.regione.calabria.it



 la DGR n.2661 del 21 giugno 1999 recante “adeguamento delle norme legislative eregolamentari in vigore per l’attuazione delle disposizioni recate dalla L. R. 7/96 e dalD.lgs.29/93 e successive modifiche e integrazioni; il D.P.G.R. del 04.11.2021 n. 177 recante “Competenze in materia di trattamento dei datipersonali-Regolamento (UE) 2016/679, Regolamento generale sulla protezione dei dati(GDPR); il RR n.1 del 12/01/2023 “Regolamento delle procedure di controllo interno in attuazionedell’articolo 4, comma 7 e dell’articolo 9 della L.R. 1 dicembre 2022, n.42 (riordino del sistemadi controlli interni e istituzione dell’Organismo regionale per i controlli di legalità)”; la DGR nr.29 del 06/02/2024 avente ad oggetto: "Approvazione Piano integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024/2026”; il regolamento regionale n. 12/2022 recante “Regolamento di organizzazione delle strutturedella Giunta Regionale” approvato con DGR n. 665 del14 dicembre 2022; DGR n.717 del 15/12/2023 “Misure per garantire la funzionalità della struttura organizzativadella giunta regionale - Approvazione modifiche del Regolamento regionale n. 12/2022”; la DGR n. 665 del 14/12/2022 “Misure per garantire la funzionalità della strutturaorganizzativa della Giunta regionale – Approvazione Regolamento di riorganizzazione delleStrutture della Giunta regionale. Abrogazione regolamento regionale 20 aprile 2022 n. 3; la DGR n.184 del 28/04/2023 recante “Avviso interno riservato ai Dirigenti di ruolo dellaGiunta della regione Calabria, per il conferimento, ai sensi dell’art.19 de D.Lgs n.165/2001e smi dell’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Istruzione, Formazione e PariOpportunità della Giunta Regionale pubblicato sul sito web istituzionale il 15 dicembre2022- Individuazione”; il DPGR. n.35 del 28/4/2023 di conferimento incarico di Dirigente Generale del DipartimentoIstruzione, Formazione e Pari Opportunità, alla Dott.ssa Maria Francesca Gatto; la DGR n. 297 del 23/06/2023 e smi “Avviso interno, riservato ai dirigenti di ruolo, per ilconferimento di incarichi di livello non generale presso i dipartimenti della giunta dellaRegione Calabria - pubblicato sul sito web istituzionale in data 18 aprile 2023:Determinazioni”; il DDG n. 9309 del 29/06/2023 – Conferimento incarico di dirigente del Settore n. 4 "Istruzionee Diritto allo Studio" all’Avv. Anna Perani; il DDG 17385 del 28/12/2022“Approvazione microstruttura organizzativa del dipartimento“Istruzione formazione e pari opportunità”; il DDG n. 13628 del 27/09/2023 con il quale è stato conferito l’incarico di posizione di elevataqualificazione III livello denominata “Sistema integrato di Educazione e Istruzione; Diritto allostudio L.R. n.27/85, Rapporti con istituzioni scolastiche ed Enti Locali”, nell’ambito del qualericade la competenza del presente atto;
VISTE le proposte di impegno n. 4572 del 26/06/2024 e n. 4597 del 26/06/2024 generatetelematicamente ed allegate al presente attoDATO ATTO che il presente decreto è stato formulato su proposta del Responsabile delProcedimento che ne attesta la regolarità e la correttezza sotto il profilo istruttorio-procedimentale;

DECRETA
per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate:
1. DI PRENDERE ATTO degli esiti dell’istruttoria effettuata dall’Osservatorio Regionalesull’Istruzione e il Diritto allo Studio della Regione Calabria per l’assegnazione del FondoRegionale Piano Scuola in favore dei Comuni della Provincia di Cosenza, finalizzatoall’attuazione degli interventi per il diritto allo studio, anno scolastico 2024/2025, ai sensidella L.R.n.27/85 e della DGR n.296 del 21/06/2024;2. DI APPROVARE il riparto finanziario della somma complessiva di €1.588.749,10 , (unmilionecinquecentottantottomilasettecentoquarantanove/10)destinata nel

Cod. Proposta 55831
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

Burc n.144 del 11 luglio 2024

fonte: https://burc.regione.calabria.it



Piano regionale per il Diritto allo Studio (DGR n.296 del 21/06/2024) ai Comuni dellaProvincia di Cosenza, per come di seguito indicato: € 1.467.938,75 , in favore di tutti i Comuni della Provincia di Cosenza, per l’importo aciascuno assegnato, come riportato nell’allegato A, parte integrante e sostanziale delpresente atto; € 120.810,35, in favore dei Comuni della Provincia di Cosenza sedi di convitto, perl’importo a ciascuno assegnato, come riportato nell’Allegato B, parte integrante esostanziale del presente atto;
3. DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 1.588.749,10 sul capitolo U0331310101, aisensi della L.R.n.27/85;4. DI STABILIRE che i contributi di che trattasi saranno liquidati successivamente ai Comunicompresi negli allegati A e B previa acquisizione della Delibera di Giunta Comunale diprogrammazione degli interventi (Piano comunale) stilata sulla base delle risorse assegnatee tenendo conto del Piano regionale;5. DI FAR GRAVARE gli oneri derivanti dall’attuazione del presente decreto sul capitoloU0331310101 del bilancio regionale 2024, giuste proposte di impegno n. 4572 del26/06/2024 e n. 4597 del 26/06/20246. DI PROVVEDERE alla comunicazione del presente provvedimento ai soggetti interessati,attraverso l’Ufficio di Prossimità di Cosenza;7. DI PROVVEDERE alla pubblicazione del provvedimento sul BURC della L.R. 6 aprile 2011,n.11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/6798. DI PROVVEDERE alla pubblicazione del provvedimento sul Sito Istituzionale della RegioneCalabria ai sensi della L.R. 6 aprile 2011, n.11 ed ai sensi del D.Lgs n.33/20139. DI DARE ATTO che si provvederà alla pubblicazione di quanto previsto dagli artt. 26 e 27del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i..Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale daproporsi entro il termine di 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, daproporsi entro 120 giorni.

Sottoscritta dal Responsabile del ProcedimentoCarlo De Bernardo(con firma digitale)

Sottoscritta dal DirigenteANNA PERANI(con firma digitale)

Cod. Proposta 55831
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

Burc n.144 del 11 luglio 2024

fonte: https://burc.regione.calabria.it



R E G I O N E C A L A B R I AREGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZESETTORE Ragioneria Generale - Gestione Spesa

DECRETO DELLA REGIONE
Numero Registro Dipartimento 455 del 02/07/2024

DIPARTIMENTO ISTRUZIONE, FORMAZIONE E PARIOPPORTUNITA'SETTORE 04 - ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO

OGGETTO L.R.n.27/85 –DGR n. 296 DEL 21/06/2024 PIANO REGIONALE PER IL DIRITTOALLO STUDIO A.S.2024/2025 - ASSEGNAZIONE FONDO REGIONALE PER IL PIANOSCUOLA E PER I SERVIZI RESIDENZIALI AI COMUNI DELLA PROVINCIA DI COSENZA.IMPEGNI DI SPESA

SI ESPRIME
VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformitàall’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro 09/07/2024 Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Umberto Alessio Giordano
(con firma digitale)

Cod. Proposta 55831
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

Burc n.144 del 11 luglio 2024

fonte: https://burc.regione.calabria.it



R
E

G
IO

N
E

 C
A

LA
B

R
IA

1
P

ag
in

a 
1 

di

E
se

rc
iz

io
 2

02
4

P
R

O
P

O
S

T
A

 D
I I

M
P

E
G

N
O

  4
57

2/
20

24

U
.1

.0
4.

01
.0

2.
00

3 
- 

T
ra

sf
er

im
en

ti 
co

rr
en

ti 
a 

C
om

un
i

15
91

10
00

0 
- 

D
ip

ar
tim

en
to

 Is
tr

uz
io

ne
, F

or
m

az
io

ne
 e

 P
ar

i o
pp

or
tu

ni
tà

P
ia

n
o

 C
o

n
ti

 F
in

an
z.

:

C
o

d
ic

e 
G

es
t.

 S
io

p
e:

U
.1

.0
4.

01
.0

2.
00

3 
- 

T
ra

sf
er

im
en

ti 
co

rr
en

ti 
a 

C
om

un
i

D
at

a 
In

se
ri

m
en

to
:

26
/0

6/
20

24

D
at

a 
A

ss
u

n
zi

o
n

e:
26

/0
6/

20
24

D
es

cr
iz

io
n

e:
L.

R
.n

.2
7/

85
 D

G
R

 n
. 2

96
 D

E
L 

21
/0

6/
20

24
 P

IA
N

O
 R

E
G

IO
N

A
LE

 P
E

R
 IL

 D
IR

IT
T

O
 A

LL
O

 S
T

U
D

IO
A

.S
.2

02
4/

20
25

 -
 A

S
S

E
G

N
A

Z
IO

N
E

 F
O

N
D

O
 R

E
G

IO
N

A
LE

 P
E

R
 I

L 
P

IA
N

O
 S

C
U

O
LA

 A
I 

C
O

M
U

N
I

D
E

LL
A

 P
R

O
V

IN
C

IA
 D

I 
C

O
S

E
N

Z
A

. 
 I

M
P

E
G

N
I 

D
I 

S
P

E
S

A
C

ap
it

o
lo

:
U

03
31

31
01

01

D
es

cr
iz

io
n

e
S

P
E

S
E

 P
E

R
 I

N
T

E
R

V
E

N
T

I 
R

E
LA

T
IV

I 
A

L 
D

IR
IT

T
O

 A
LL

O
 S

T
U

D
IO

 P
E

R
 L

A
 S

C
U

O
LA

 M
A

T
E

R
N

A
, 

S
C

U
O

LA
 D

E
LL

'O
B

B
LI

G
O

, 
E

 S
C

U
O

LA
S

E
C

O
N

D
A

R
IA

 S
U

P
E

R
IO

R
E

 (
L.

R
. 

8.
5.

85
,N

.2
7)

.

D
eb

it
i F

u
o

ri
 B

il.
:

N
O

P
ro

vv
ed

im
en

to
:

D
E

C
 -

 2
02

4 
- 

55
83

1
L.

R
.n

.2
7/

85
 â

D
G

R
 n

. 2
96

 D
E

L 
21

/0
6/

20
24

 P
IA

N
O

 R
E

G
IO

N
A

LE
 P

E
R

 IL
 D

IR
IT

T
O

 A
LL

O
 S

T
U

D
IO

 A
.S

.2
02

4/
20

25
 -

 A
S

S
E

G
N

A
Z

IO
N

E
F

O
N

D
O

 R
E

G
IO

N
A

LE
 P

E
R

 I
L 

P
IA

N
O

 S
C

U
O

LA
  

E
 P

E
R

 I
 S

E
R

V
IZ

I 
R

E
S

ID
E

N
Z

IA
LI

 A
I 

C
O

M
U

N
I 

D
E

LL
A

 P
R

O
V

IN
C

IA
 D

I 
C

O
S

E
N

Z
A

.
IM

P
E

G
N

I 
D

I 
S

P
E

S
A

M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A
P

IA
N

O
 D

E
I C

O
N

T
I

C
O

F
O

G
T

R
A

N
S

A
Z

IO
N

I
E

U
R

O
P

E
E

S
IO

P
E

T
IP

O
 S

P
E

S
A

C
A

P
IT

O
LO

 P
E

R
IM

E
T

R
O

S
A

N
IT

A
R

IO
C

O
D

. P
R

O
G

R
A

M
M

A
 U

E

C
O

D
. T

R
A

N
S

. E
LE

M
E

N
T

A
R

E
04

U
.0

4.
07

U
.1

.0
4

09
.6

8
U

.1
.0

4.
01

.0
2.

00
3

4

C
U

P

.0
1.

02
.0

03

T
IT

O
LO

T
ip

o
 A

tt
o

:
D

E
C

 -
 R

eg
is

tr
o 

de
i d

ec
re

ti

Im
p

o
rt

o
:

1.
46

7.
93

8,
75

C
o

n
ta

b
ili

zz
ab

ile
:

1.
46

7.
93

8,
75

C
o

n
ta

b
ili

zz
at

o
:

0,
00

D
a 

C
o

n
ta

b
ili

zz
ar

e:
1.

46
7.

93
8,

75

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i P
ro

v.
:

0,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i D
ef

.:
0,

00

1.
46

7.
93

8,
75

D
is

p
o

n
ib

ili
tà

 a
 p

ag
ar

e:

IL
 F

U
N

Z
IO

N
A

R
IO

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
T

T
O

R
E

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A

Cod. Proposta 55831
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

Burc n.144 del 11 luglio 2024

fonte: https://burc.regione.calabria.it



R
E

G
IO

N
E

 C
A

LA
B

R
IA

1
P

ag
in

a 
1 

di

E
se

rc
iz

io
 2

02
4

P
R

O
P

O
S

T
A

 D
I I

M
P

E
G

N
O

  4
59

7/
20

24

U
.1

.0
4.

01
.0

2.
00

3 
- 

T
ra

sf
er

im
en

ti 
co

rr
en

ti 
a 

C
om

un
i

15
91

10
00

0 
- 

D
ip

ar
tim

en
to

 Is
tr

uz
io

ne
, F

or
m

az
io

ne
 e

 P
ar

i o
pp

or
tu

ni
tà

P
ia

n
o

 C
o

n
ti

 F
in

an
z.

:

C
o

d
ic

e 
G

es
t.

 S
io

p
e:

U
.1

.0
4.

01
.0

2.
00

3 
- 

T
ra

sf
er

im
en

ti 
co

rr
en

ti 
a 

C
om

un
i

D
at

a 
In

se
ri

m
en

to
:

26
/0

6/
20

24

D
at

a 
A

ss
u

n
zi

o
n

e:
26

/0
6/

20
24

D
es

cr
iz

io
n

e:
L

.R
.n

.2
7

/8
5

 â
D

G
R

 n
. 

2
9

6
 D

E
L

 2
1

/0
6

/2
0

2
4

 P
IA

N
O

 R
E

G
IO

N
A

L
E

 P
E

R
 I

L
 D

IR
IT

T
O

 A
L

L
O

S
T

U
D

IO
 A

.S
.2

02
4/

20
25

 -
 A

S
S

E
G

N
A

Z
IO

N
E

 F
O

N
D

O
 R

E
G

IO
N

A
LE

 P
E

R
 I

L 
P

IA
N

O
 S

C
U

O
LA

  
E

P
E

R
 I

 S
E

R
V

IZ
I 

R
E

S
ID

E
N

Z
IA

LI
 A

I 
C

O
M

U
N

I 
D

E
LL

A
 P

R
O

V
IN

C
IA

 D
I 

C
O

S
E

N
Z

A
. 

 I
M

P
E

G
N

I 
D

I
S

P
E

S
A

C
ap

it
o

lo
:

U
03

31
31

01
01

D
es

cr
iz

io
n

e
S

P
E

S
E

 P
E

R
 I

N
T

E
R

V
E

N
T

I 
R

E
LA

T
IV

I 
A

L 
D

IR
IT

T
O

 A
LL

O
 S

T
U

D
IO

 P
E

R
 L

A
 S

C
U

O
LA

 M
A

T
E

R
N

A
, 

S
C

U
O

LA
 D

E
LL

'O
B

B
LI

G
O

, 
E

 S
C

U
O

LA
S

E
C

O
N

D
A

R
IA

 S
U

P
E

R
IO

R
E

 (
L.

R
. 

8.
5.

85
,N

.2
7)

.

D
eb

it
i F

u
o

ri
 B

il.
:

N
O

P
ro

vv
ed

im
en

to
:

D
E

C
 -

 2
02

4 
- 

55
83

1
L.

R
.n

.2
7/

85
 â

D
G

R
 n

. 2
96

 D
E

L 
21

/0
6/

20
24

 P
IA

N
O

 R
E

G
IO

N
A

LE
 P

E
R

 IL
 D

IR
IT

T
O

 A
LL

O
 S

T
U

D
IO

 A
.S

.2
02

4/
20

25
 -

 A
S

S
E

G
N

A
Z

IO
N

E
F

O
N

D
O

 R
E

G
IO

N
A

LE
 P

E
R

 I
L 

P
IA

N
O

 S
C

U
O

LA
  

E
 P

E
R

 I
 S

E
R

V
IZ

I 
R

E
S

ID
E

N
Z

IA
LI

 A
I 

C
O

M
U

N
I 

D
E

LL
A

 P
R

O
V

IN
C

IA
 D

I 
C

O
S

E
N

Z
A

.
IM

P
E

G
N

I 
D

I 
S

P
E

S
A

M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A
P

IA
N

O
 D

E
I C

O
N

T
I

C
O

F
O

G
T

R
A

N
S

A
Z

IO
N

I
E

U
R

O
P

E
E

S
IO

P
E

T
IP

O
 S

P
E

S
A

C
A

P
IT

O
LO

 P
E

R
IM

E
T

R
O

S
A

N
IT

A
R

IO
C

O
D

. P
R

O
G

R
A

M
M

A
 U

E

C
O

D
. T

R
A

N
S

. E
LE

M
E

N
T

A
R

E
04

U
.0

4.
07

U
.1

.0
4

09
.6

8
U

.1
.0

4.
01

.0
2.

00
3

4

C
U

P

.0
1.

02
.0

03

T
IT

O
LO

T
ip

o
 A

tt
o

:
D

E
C

 -
 R

eg
is

tr
o 

de
i d

ec
re

ti

Im
p

o
rt

o
:

12
0.

81
0,

35
C

o
n

ta
b

ili
zz

ab
ile

:
12

0.
81

0,
35

C
o

n
ta

b
ili

zz
at

o
:

0,
00

D
a 

C
o

n
ta

b
ili

zz
ar

e:
12

0.
81

0,
35

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i P
ro

v.
:

0,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i D
ef

.:
0,

00

12
0.

81
0,

35
D

is
p

o
n

ib
ili

tà
 a

 p
ag

ar
e:

IL
 F

U
N

Z
IO

N
A

R
IO

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
T

T
O

R
E

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A

Cod. Proposta 55831
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

Burc n.144 del 11 luglio 2024

fonte: https://burc.regione.calabria.it



ALLEGATO A
L.R.27/85  Anno 2024 – CONTIBUTI AI COMUNI DELLA PROVINCIA DI COSENZA

N. COMUNE TOTALE COMPLESSIVO
1 Acquaformosa 1.255,32 €
2 Acquappesa 3.080,42 €
3 Acri 33.091,53 €
4 Aiello Calabro 2.025,32 €
5 Aieta 989,97 €
6 Albidona 1.507,65 €
7 Alessandria del Carretto 156,31 €
8 Altilia 1.182,00 €
9 Altomonte 7.407,97 €

10 Amantea 31.960,77 €
11 Amendolara 4.101,28 €
12 Aprigliano 3.497,25 €
13 Belmonte Calabro 3.998,54 €
14 Belsito 1.733,92 €
15 Belvedere Marittimo 18.568,45 €
16 Bianchi 976,95 €
17 Bisignano 20.383,89 €
18 Bocchigliero 773,36 €
19 Bonifati 3.393,05 €
20 Buonvicino 2.937,14 €
21 Calopezzati 2.394,88 €
22 Caloveto 1.289,57 €
23 Campana 2.285,84 €
24 Canna 1.108,67 €
25 Cariati 19.396,85 €
26 Carolei 6.318,62 €
27 Carpanzano 130,26 €
28 Casali del Manco 18.176,21 €
29 Cassano all'Ionio 39.334,50 €
30 Castiglione Cosentino 6.419,47 €
31 Castrolibero 20.349,65 €
32 Castroregio 156,31 €
33 Castrovillari 40.706,02 €
34 Celico 4.444,78 €
35 Cellara 403,80 €
36 Cerchiara di Calabria 5.659,13 €
37 Cerisano 5.966,92 €
38 Cervicati 924,84 €
39 Cerzeto 2.106,84 €
40 Cetraro 24.262,86 €

Cod. Proposta 55831
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

Burc n.144 del 11 luglio 2024

fonte: https://burc.regione.calabria.it



ALLEGATO A
L.R.27/85  Anno 2024 – CONTIBUTI AI COMUNI DELLA PROVINCIA DI COSENZA

N. COMUNE TOTALE COMPLESSIVO
41 Civita 1.112,04 €
42 Cleto 1.646,10 €
43 Colosimi 1.960,19 €
44 Corigliano-Rossano 208.086,48 €
45 Cosenza 149.308,73 €
46 Cropalati 1.916,28 €
47 Crosia 24.030,73 €
48 Diamante 8.381,55 €
49 Dipignano 6.624,95 €
50 Domanico 1.746,94 €
51 Fagnano Castello 6.940,50 €
52 Falconara Albanese 3.277,28 €
53 Figline Vegliaturo 1.550,09 €
54 Firmo 3.059,20 €
55 Fiumefreddo Bruzio 5.796,12 €
56 Francavilla Marittima 7.606,29 €
57 Frascineto 2.845,96 €
58 Fuscaldo 16.972,99 €
59 Grimaldi 2.533,33 €
60 Grisolia 3.070,76 €
61 Guardia Piemontese 2.858,98 €
62 Lago 3.637,17 €
63 Laino Borgo 2.611,49 €
64 Laino Castello 1.242,30 €
65 Lappano 911,82 €
66 Lattarico 8.853,42 €
67 Longobardi 3.661,76 €
68 Longobucco 3.257,96 €
69 Lungro 4.050,64 €
70 Luzzi 17.759,38 €
71 Maierà 2.821,37 €
72 Malito 716,43 €
73 Malvito 2.676,62 €
74 Mandatoriccio 5.271,72 €
75 Mangone 4.962,46 €
76 Marano Marchesato 7.907,79 €
77 Marano Principato 6.538,60 €
78 Marzi 1.698,21 €
79 Mendicino 21.415,87 €
80 Mongrassano 2.759,60 €

Cod. Proposta 55831
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

Burc n.144 del 11 luglio 2024

fonte: https://burc.regione.calabria.it



ALLEGATO A
L.R.27/85  Anno 2024 – CONTIBUTI AI COMUNI DELLA PROVINCIA DI COSENZA

N. COMUNE TOTALE COMPLESSIVO
81 Montalto Uffugo 59.171,73 €
82 Montegiordano 1.616,68 €
83 Morano Calabro 5.921,55 €
84 Mormanno 4.193,93 €
85 Mottafollone 1.442,52 €
86 Nocara 169,34 €
87 Oriolo 2.059,57 €
88 Orsomarso 1.507,65 €
89 Paludi 1.120,23 €
90 Panettieri 299,60 €
91 Paola 32.156,16 €
92 Papasidero 247,49 €
93 Parenti 2.997,44 €
94 Paterno Calabro 2.528,50 €
95 Pedivigliano 586,17 €
96 Piane Crati 3.355,43 €
97 Pietrafitta 1.494,62 €
98 Pietrapaola 2.264,62 €
99 Plataci 799,41 €

100 Praia a Mare 11.515,55 €
101 Rende 86.465,41 €
102 Rocca Imperiale 6.553,09 €
103 Roggiano Gravina 15.828,17 €
104 Rogliano 9.172,77 €
105 Rose 10.369,26 €
106 Roseto Capo Spulico 3.306,69 €
107 Rota Greca 1.908,09 €
108 Rovito 7.122,87 €
109 San Basile 755,51 €
110 San Benedetto Ullano 2.954,99 €
111 San Cosmo Albanese 755,51 €
112 San Demetrio Corone 4.575,04 €
113 San Donato di Ninea 1.816,90 €
114 San Fili 5.227,81 €
115 San Giorgio Albanese 2.267,98 €
116 San Giovanni in Fiore 34.056,05 €
117 San Lorenzo Bellizzi 390,78 €
118 San Lorenzo del Vallo 6.151,18 €
119 San Lucido 12.481,37 €
120 San Marco Argentano 18.890,30 €

Cod. Proposta 55831
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

Burc n.144 del 11 luglio 2024

fonte: https://burc.regione.calabria.it



ALLEGATO A
L.R.27/85  Anno 2024 – CONTIBUTI AI COMUNI DELLA PROVINCIA DI COSENZA

N. COMUNE TOTALE COMPLESSIVO
121 San Martino di Finita 1.007,83 €
122 San Nicola Arcella 4.493,52 €
123 San Pietro in Amantea 364,73 €
124 San Pietro in Guarano 7.227,07 €
125 San Sosti 5.072,96 €
126 San Vincenzo La Costa 5.011,20 €
127 Sangineto 1.463,74 €
128 Santa Caterina Albanese 2.377,02 €
129 Santa Domenica Talao 1.502,82 €
130 Santa Maria del Cedro 12.483,87 €
131 Santa Sofia d'Epiro 2.610,02 €
132 Sant'Agata di Esaro 4.890,60 €
133 Santo Stefano di Rogliano 4.545,63 €
134 Saracena 5.013,10 €
135 Scala Coeli 1.199,85 €
136 Scalea 26.549,14 €
137 Scigliano 1.790,85 €
138 Serra d'Aiello 560,12 €
139 Spezzano Albanese 13.013,53 €
140 Spezzano della Sila 6.934,21 €
141 Tarsia 4.285,11 €
142 Terranova da Sibari 9.338,75 €
143 Terravecchia 416,83 €
144 Torano Castello 9.747,38 €
145 Tortora 13.084,96 €
146 Trebisacce 20.492,50 €
147 Vaccarizzo Albanese 1.559,75 €
148 Verbicaro 5.328,65 €
149 Villapiana 13.690,45 €
150 Zumpano 6.447,42 €

TOTALE € 1.467.938,75

Cod. Proposta 55831
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

Burc n.144 del 11 luglio 2024

fonte: https://burc.regione.calabria.it



L.R.27/85  Anno 2024 – CONTIBUTI AI COMUNI SEDI DI CONVITTO/SEMICONVITTO DELLA PROVINCIA DI COSENZA

I.P.S.S.A.R. <K. Wojtyla= C/da Vallina 87012 Castrovillari 

IIS <Mancini Tommasi=(IPSEOA - ITA) Via Consalvo Aragona 87100 

I.P.S.S.E.O.A.  <San Francesco= Via Sant'Agata 87027  Paola

Cod. Proposta 55831
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

Burc n.144 del 11 luglio 2024

fonte: https://burc.regione.calabria.it



Pagina 1 di 1

Castelletto - Esercizio 2024

Capitolo U0331310101 Competenza

4.500.000,00Stanziamento

Impegni Assunti 0,00

Disponibile 4.500.000,00

Tipo Impegno Data Importo

Impegno 4572 2024 26/06/2024 1.467.938,75

IN DATA

09/07/2024

DOTT. UMBERTO GIORDANO
DIRIGENTE RAGIONERIA GENERALEAssunto in Ragioneria Generale

Cod. Proposta 55831
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

Burc n.144 del 11 luglio 2024

fonte: https://burc.regione.calabria.it



Pagina 1 di 1

Castelletto - Esercizio 2024

Capitolo U0331310101 Competenza

4.500.000,00Stanziamento

Impegni Assunti 0,00

Disponibile 4.500.000,00

Tipo Impegno Data Importo

Impegno 4597 2024 26/06/2024 120.810,35

IN DATA

09/07/2024

DOTT. UMBERTO GIORDANO
DIRIGENTE RAGIONERIA GENERALEAssunto in Ragioneria Generale

Cod. Proposta 55831
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

Burc n.144 del 11 luglio 2024

fonte: https://burc.regione.calabria.it


